
Smlouva o převodu a využití práv a kupní smlouva

číslo : GE1-ZE270023-S-055

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon) a 

v souladu se zákonem č. 40/1964 Sb.

Obchodní firma: 
Sídlo:

GEMOS CZ, spol. s r.o.
B.Smetany 1599 , Čelákovice , PSČ 250 88
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 46588
Ing. Bořivojem Pražským, jednatelem společnosti
Česká spořitelna a. s..
č. účtu: 424 527 359/0800
250 65 238
CZ25065238

Zapsán 
Zastoupena: 
Bankovní spojení:

IČ:
DIČ:

dále jako „prodávající“
a

Statutární město Pardubice 

Pernštýnské náměstí 1 

Pardubice I 

IČ :00274046

zastoupené: Ing. Jaroslavem Demlem, primátorem města 

dále jako „kupující“

tuto

k u p n í  s m l o u v u  a s m l o u v u  o p ř e v o d u  a v y u ž i t í  p r á v
I.

1. Prodávající je výlučným vlastníkem věci: počítačového programu: DOPRAVNĚ SPRÁVNÍ 

AGENDA. Počítačový program a jeho součásti jsou v této smlouvě také označovány termínem 

„věc“ nebo „software“. Prodávající prohlašuje, že je v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb. 

oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autora předmětné věci.

2. Software se skládá z distribučního média s nahraným software včetně uživatelské dokumentace 

v elektronické podobě.

II.

1. Prodávající prodává kupujícímu věc uvedenou a specifikovanou v čl. I./l.. této smlouvy, se všemi 

právy, povinnostmi, součástmi a příslušenstvím včetně užívacích práv za vzájemně dohodnutou 

celkovou kupní cenu:



Cena bez DPH 

DPH 19%
106.700,- Kč 

20.273,- Kč 

Celkem 126.973,- Kč
a kupující tuto věc za uvedenou cenu do svého výlučného vlastnictví kupuje.

III.
1. Kupní cena bude mezi účastníky smlouvy vypořádána tak, že kupující zaplatí kupní cenu 

prodávajícímu převodem na účet číslo 424 527 359/0800 vedený u České spořitelny a.s., do 15 dnů 

po podpisu této smlouvy.

IV.
1. Kupující prohlašuje, že věc kupuje tak jak stojí a leží.

2. Účastníci prohlašují, že kupující si převzal věc před podpisem této smlouvy a má je tedy již ve svém 

držení.

v.
1. Kupující a prodávající se dále dohodli, že technická podpora softwaru bude prodávajícím 

poskytována po dobu jednoho kalendářního roku ode dne platnosti této smlouvy bezplatně.

2. Druhý a každý další kalendářní rok po podpisu této smlouvy je prodávající oprávněn kupujícímu 

účtovat za technickou podporu softwaru 10% z kupní ceny dle článku II. této smlouvy.

3. Technická podpora zahrnuje zejména podporu řešení problémů s programem po telefonu, úpravu 

programu dle změn legislativy a opravy zjištěných či uplatněných chyb v programu.

VI.
1. Vlastnické právo a právo užívat dodaný software na základě této smlouvy nabývá kupující 

podpisem této smlouvy oběma účastníky.

2. Kupující prohlašuje, že si převáděnou věc prohlédl, seznámil se s jejich aktuálním stavem a 

předmětnou věc kupuje.

3. Prodávající prohlašuje a kupující bere na vědomí a výslovně souhlasí, že prodávající neodpovídá za 

jakékoliv škody způsobené nesprávným užitím věci, kupujícího seznámil s povahou věci a 

způsobem jejího užití, tak jak vyplývá z dokumentů výrobce věci. Kupující prohlašuje, že je 

seznámen s povahou věci a způsobem jejího užití a nebude po prodávajícím požadovat žádnou 

náhradu škody plynoucí z užití věci.

4. Prodávající odpovídá za to, že dodaný software odpovídá svojí jakostí a provedením účelu, jež je 

uveden v dokumentaci.



5. Kupující se zavazuje, že bude dodaný software využívat pouze pro svoji potřebu, neposkytne ho 

třetím osobám a nebude ho rozmnožovat.

VIL

1. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla neplatná či neproveditelná nebo by se neplatnými 

či neproveditelnými stala, nebude tím dotčena platnost této smlouvy jako celku. Účastníci se 

zavazují nahradit neplatné či neproveditelné ustanovení platným či proveditelným ustanovením, 

které se, pokud možno, blíží účelu neplatného nebo neproveditelného ustanovení, nebo jsou 

povinni podle těchto zásad uzavřít novou smlouvu. Totéž platí i v případě vyplnění mezer ve 

smlouvě.

VIII.

1. Účastníci prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům a že tuto smlouvu uzavřeli na základě své 

pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží kupující a 

prodávající.

3. Práva a závazky z této smlouvy přecházejí na právní nástupce účastníků.

V Pardubicích dne V Čelákovicích dne


